
Pag. 1 di 1 

 

 CITTÀ  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 563 del 20-10-2011 

 
 
OGGETTO: Affidamento lavori di manutenzione straordinaria al mercato ittico di ORTONA. 

Approvazione perizia e affidamento lavori. 
 

L’anno duemilaundici  il giorno 20 del mese di ottobre  
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
VISTA la delibera C.C. n° 134 del 20-12-2010 con la quale  è stata approvata la variazione all’elenco 
annuale 2010 delle opere pubbliche, inserendo l’intervento “ sistemazione del mercato ittico” per 
l’importo di € 23.383,76; 
VISTA la disposizione interna del Direttore Generale in data 28-07-2011 per la redazione del 
progetto ed esecuzione dei lavori; 
VISTA la perizia redatta dal Servizio Edilizia Pubblica il 24-08-2011 nell’importo di €23.383,76, di cui 
€ 18.500,00 per lavori, € 500,00 per oneri sicurezza ed € 4.383,76 per somme a disposizione; 
VISTA la determina a contrarre n. 474 del 5-9-2011 con la quale è stata indetta la gara informale per 
l’affidamento dei lavori ad una ditta specializzata; 
VISTA la lettera d’invito del 22-09-2011 inoltrata a n. 5 ditte selezionate; 
VISTO il verbale di gara informale  del 10-10-2011 con la quale si aggiudica il lavoro alla ditta 
D’OLIMPIO snc di Ortona, con il ribasso del 16,082% ai prezzi unitari di perizia; 
VISTI il D.Lgs. n. 163/2006 e il D.P.R. n. 207/2010; 
 

DETERMINA 
 

1. Approvare la perizia dei lavori di manutenzione straordinaria al mercato ittico di ORTONA, 
redatta dal Servizio Edilizia Pubblica il 24-8-2011, nell’importo di € 23.383,76 di cui € 
18.500,00 per lavori, € 500,00 per oneri sicurezza ed € 4.383,76 per somme a disposizione. 

2. Affidare i lavori alla ditta D’OLIMPIO snc di Ortona per l’importo di € 15.524,83 al netto del 
ribasso del 16,082%, oltre oneri sicurezza per € 500,00 e IVA; 

3. Provvedere a liquidare i lavori con separata determina, emissione del certificato di regolare 
esecuzione. 

4. La spesa fa carico al Cap. 38005 residui 2010; 
5. Incaricare il geom. Americo Di Nicolantonio per le funzioni di RUP e il Geom. Luigi Tano per 

le funzioni di progettista-direttore lavori. 
 

Il Compilatore 
(DiN/on) 

 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  25-10-2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 
Ufficio Qualità Edilizia Pubblica 


